


14 Diário Oficial GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2019
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.105

AUTARQUIAS
Agência Goiana de Defesa Agropecuária – 

AGRODEFESA
<#ABC#140689#14#168172>

AGRODEFESA - 1.PROCESSO N° 201800066004034; 
2.MODALIDADE: Contrato de Serviço de Telecomunicações - 
Tráfego de Dados; 3.IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: Primeiro Termo 
Aditivo ao Contrato nº 025/2018; 4.OBJETO: Alterar as Cláusulas 
Quarta, Quinta e Décima do Contrato Originário; 5.ALTERAÇÕES: 
§1º VALOR: R$ 88.263,18 (Oitenta e oito mil, duzentos e sessenta 
e três reais e dezoito centavos); §2º DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2019.3261.20.122.4001.4001.03, Fonte: 100, Natureza: 
3.3.90.40.30, Nota de Empenho nº 125 de 27/06/2019 no valor de 
R$ 24.517,55 (Vinte e quatro mil, quinhentos e dezessete reais e 
cinquenta e cinco centavos); §3º VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
fica prorrogado pelo período de 18 (dezoito) meses, com vencimento 
em 31/01/2021; 6.DATA DA ASSINATURA: 31/07/2019 7.NORMA 
LEGAL: Lei federal 8.666/93, com suas alterações.
<#ABC#140689#14#168172/>

Protocolo 140689

<#ABC#140691#14#168175>

AGRODEFESA 1.PROCESSO Nº 201900066001947; 2.Modalidade: 
Pregão Eletrônico nº 004/2019; 3.Identificação do Termo: Contrato 
nº 11/2019; 4.Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação mensal de serviço telefônico fixo comutado (STFC) e 
serviço de dados do tipo ADSL; 5.VALOR: R$ 2.441.747,50 (Dois 
milhões, quatrocentos e quarenta e um mil, setecentos e quarenta e 
sete reais e cinquenta centavos); 6.Partes: AGRODEFESA CNPJ/MF: 
06.064.227/0001-87, como Contratante e a empresa OI S/A, CNPJ: 
76.535.764/0001-43, como Contratada; 7.Vigência: 30 (trinta) meses, 
contados com a sua assinatura, com eficácia, após a publicação do 
seu extrato no Diário Oficial do Estado; 8.Dotação Orçamentaria: 
2019.3261.20.122.4001.4001.03; 2019.3261.20.609.1062.2330.03; 
2019.3261.20.609.1062.2332.03; 2019.3261.20.609.1062.2333.03; 
2019.3261.20.609.1062.2334.03; 2019.3261.20.609.1062.2336.03; 
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.31; Fonte: 100/220; e nos 
exercícios seguintes em despesas orçamentárias próprias; 9.Data 
da Assinatura: 31/07/2019; 10.NORMA LEGAL: Lei Federal 
10.520/2002. Lei federal 8.666/1993, com suas alterações, Lei 
Estadual n° 17.928/2012, Decreto Estadual nº 7.468/2011, Decreto 
Estadual nº 7.466/2011 e demais normas regulamentares aplicáveis.
<#ABC#140691#14#168175/>

Protocolo 140691

Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transportes

<#ABC#140600#14#168075>

Portaria n.  250/ 2019 - GOINFRA

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRU-
TURA E TRANSPORTES, no uso das atribuições que lhe são 
legalmente conferidas, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor César Teodoro Carvalho 
( CPF n. 217.143.981-53) para atuar como gestor e fiscal da 
execução do Termo de Cooperação Técnica n. 42 /2019, firmado 
entre esta autarquia e o Município de Israelândia, tendo por objeto 
ações emergenciais para recuperação da rodovia GO - 550-trevo 
GO-060/ Distrito de Piolândia.  

Art. 2º Compete ao gestor acima designado fazer o acom-
panhamento e a fiscalização do Termo de Cooperação e da regular 
utilização da massa asfáltica fornecida pela autarquia, por meio de 
relatórios, inspeções, visitas e atestado da satisfatória realização do 
objeto do ajuste.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Presidência, aos 25 dias do mês de julho do ano 
de 2019.

ENIO CAIADO ROCHA LIMA
PRESIDENTE

<#ABC#140600#14#168075/>

Protocolo 140600

<#ABC#140638#14#168118>

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

TERMO DE COOPERAÇÃO nº 042/2019-GOINFRA. 
COOPERADOS: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTES (GOINFRA) e  MUNICÍPIO DE ISRAELÂNDIA. 
OBJETO: conjugação de esforços visando o implemento de ações 
para recuperação e manutenção (tapa-buracos) de trechos críticos 
da rodovia estadual GO-550 (Trevo da GO-060/ Distrito de Piolândia). 
VALOR: a presente cooperação não importa em transferência de 
recursos. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 25/09/2019. Processo Admi-
nistrativo nº. 201900036007587 - SEI/GO.
<#ABC#140638#14#168118/>

Protocolo 140638
<#ABC#140547#14#168013>

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/19-PE-GELIC

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
- GOINFRA, por intermédio de sua Comissão Permanente de 
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/19-PE-GELIC - 
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO RODOVIÁRIA ABRANGENDO 
A APLICAÇÃO DE OPERAÇÕES ROTINEIRAS, PREVENTIVAS 
PERIÓDICAS E ESPECIAIS E CONSERVAÇÃO AEROPORTUÁ-
RIA, APLICANDO OPERAÇÕES ROTINEIRAS E PERIÓDICAS, 
NAS REGIONAIS PAVIMENTADAS 02, 07, 12 E 16, NESTE 
ESTADO (04 LOTES) - processo Nº 201900036002584, tipo menor 
preço por lote, em sessão pública via COMPRASNET.GO, a partir 
das 08 horas (horário de Brasília), do dia 19 de agosto de 2019, de 
acordo com o edital, que encontra-se disponível no GELIC - sede da 
GOINFRA, e nos sites: www.goinfra.go.gov.br e www.comprasnet.
go.gov.br.

Goiânia, 31 de julho de 2019.

TAÍS HELENA MUSSE ALMEIDA SILVA
Gerente do PE-GELIC

<#ABC#140547#14#168013/>

Protocolo 140547

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#140633#14#168111>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2019

O Departamento Estadual de Trânsito do Estado de Goiás - DETRAN/
GO torna público, para conhecimento dos interessados, que está 
disponível em sua sede, na sala da Gerência de Licitações, Av. Atílio 
Corrêa Lima n.º 1.875, Bloco 2 - Cidade Jardim - Goiânia-GO, fone/
fax: (0xx62) 3272-8080 ou através dos “sites” http://www.comprasnet.
go.gov.br/ e http://www.detran.go.gov.br/, o Edital de Licitação, na 
forma da Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/2002, 
bem como, Leis Estaduais nº 17.928/2012 e 18.989/2015, Decreto 
Estadual nº 7.466/11 e Decreto Estadual nº 7.468/11.

PROCESSO 201900025035223
OBJETO Contratação de empresa para 

fornecimento parcelado de Gêneros 
Alimentícios: Frutas, Verduras, 
Legumes, Queijos, Frios e 
Condimentos, por um período de 
12 (doze) meses, com entregas 
semanais, ou conforme demanda, 
para atender a Creche do DETRAN-
GO - Sede, da Capital, conforme 
especificações e quantitativos 
constantes no EDITAL e seus 
ANEXOS.
Condições de Participação: Licitação 
destinada exclusivamente à 
participação de ME e EPP, conforme 
disposição do Art. 5.º, do Decreto 
Estadual n.º 7.466/11

DATA DE ABERTURA 15/08/2019
HORÁRIO 09:00 HORAS
VALOR R$ 61.282,41

Goiânia, 31 de julho de 2019.
Carlos A.G.Lemes

Pregoeiro/DETRAN-GO
<#ABC#140633#14#168111/>

Protocolo 140633

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ca2963a0






